
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 236

28 Μαρτίου 2006

2153

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 656 τ.μ. 
στη θέση «Κουμάσια» Δ.Δ. Ρουπακιάς Δήμου Τρι−
ταίας Ν. Αχαΐας ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 517,75 
στρ. στη θέση «Τραγάνι ή Λάκουλα ή Σαλιάνι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πλατανίου του Δήμου Ρίου Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 13,30 στρεμμά−
των, στην θέση «Τσαπί ή Σπαρτόλακκα» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Χρυσοκελαριάς, Δήμου Κο−
ρώνης, Νομού Μεσσηνίας ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,5 στρεμμάτων, 
στην θέση «Νεραϊδόβρυση» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ανδριανής, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσ−
σηνίας ...................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 852 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 656 τ.μ. 

στη θέση «Κουμάσια» Δ.Δ. Ρουπακιάς Δήμου Τριταί−
ας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1660/24.2.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 656 τ.μ. στη θέση «Κουμάσια» 
Δ.Δ. Ρουπακιάς Δήμου Τριταίας, Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα από τον Ψύλλια Χρήστο του Δημητρίου κά−
τοικο Ρουπακιάς, τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (σχίνους, πρίνους), εμβαδού (εξακοσίων 
πενήντα έξι τμ.), στη θέση «Κουμάσια», Δ.Δ Ρουπακιάς 
Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από δύο 
τμήματα όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν 
όρια:

ΤΜΗΜΑ A με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α
Εμβαδού 371 τ.μ.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτοδασική οδό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενο αγρό 

ιδίου.
ΤΜΗΜΑ Β με στοιχεία Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Α΄.
Εμβαδού 285 τ.μ.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτοδασική οδό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:58:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2155

Αριθ. 851 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 517,75 στρ. 

στη θέση «Τραγάνι ή Λάκουλα ή Σαλιάνι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πλατανίου του Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1614/23.2.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 517,75 στρ. στη θέση «Τραγάνι ή Λάκουλα ή 
Σαλιάνι» Περιφέρειας Δ.Δ. Πλατανιού του Δήμου Ρίου 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα από τον Δημήτριο Γεωργακόπουλο του Γε−
ωργίου κάτοικο Αγ. Βασιλείου Δήμου Ρίου, που διαπι−
στώθηκε στις 20.2.2006, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνοι, σχίνοι) σε ποσοστό 40%, 
εμβαδού (πεντακόσια δέκα επτά και εβδομήντα πέντε 
τρ.), στη θέση «Τραγάνι ή Λακούλα ή Σαλιάνι» περιφέ−
ρειας Δ.Δ Πλατανιού του Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:450 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και πέραν δασικές εκτά−
σεις.

Νότια: Με ποιμνιοστάσιο ιδίου (παραχωρημένη Δημό−
σια Δασική έκταση).

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και κοίτη ρέ−
ματος Σαλιάνι.

Δυτικά: Με Δασοαγροτικό δρόμο και πέραν με Δασική 
Έκταση.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 
Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



2156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2157

Αριθ. 706 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 13,30 στρεμμάτων, 

στην θέση «Τσαπί ή Σπαρτόλακκα» Δημοτικού Δια−
μερίσματος Χρυσοκελαριάς, Δήμου Κορώνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 786/7.2.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατύφυλλων, (κου−
μαριάς, πουρναριού, ασφαλάχτρου και ρεικιού), που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 10.10.2005 την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού δέκα τριών και τριακοσίων τ.μ. 
(13,30 στρεμμάτων), που βρίσκεται στη θέση «Τσαπί ή 
Σπαρτόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Χρυσοκελα−
ριάς, Δήμου Κορώνης, του Νομού Μεσσηνίας και προσ−
διορίζεται ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η και  
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα και χέρσο αγρό,
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

1240/1985),
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημ. δασική έκταση και με δημόσια αναδα−

σωτέα έκταση (αρ. 981/1989 και 1710/1984),
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμα−

κας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριακόπουλο Βασίλειο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 8 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2159

Αριθ. 661 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,5 στρεμμάτων, στην 

θέση «Νεραϊδόβρυση» Δημοτικού Διαμερίσματος Αν−
δριανής, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 711/6.2.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, 
(σχίνου και ασφαλάχτρου), που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 19.10.2005 τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού εννέα στρεμμάτων και πεντακοσίων τ.μ. (9,5 
στρεμμάτων), που βρίσκεται στη θέση «Νεραϊδόβρυση» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ανδριανής, Δήμου Αίπειας, 
του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής: από 
τα σημεία Α, Β, Γ,............Ο, Π, και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσους αγρούς,
Δυτικά: Με χέρσους αγρούς,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με ελαιοκτήματα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 8 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


